



Til

Olje og Energidepartementet

Mo, 27.5.2015.

Høringsuttalelse til forslag om endringer i energiloven.

Vi viser til høringsnotat av 15. april 2015 vedrørende endringer i energiloven.

Selskapsmessig og funksjonelt skille.

Mo Industripark AS er positiv til at utskilling av nettvirksomhet i egne selskaper utvides til å omfatte selskaper med under 100 000 nettkunder. Vi antar at det i alminnelighet vil bidra til mer effektive nettvirksomheter og mindre risiko for kryssubsidiering av konkurranseutsatt virksomhet.

For industriparkene treffer imidlertid ikke formålet med reglene om selskapsmessig og funksjonelt skille like godt. De har få nettkunder og få ansatte, og effektiv drift av infrastruktur tjenestene forutsetter at virksomheten ikke blir for fragmentert.

Mo Industripark har for sin del eksempelvis ca. 60 nettkunder. Disse er i stor grad profesjonelle industribedrifter som har både motivasjon og kompetanse til å ivareta sine interesser knyttet til de tjenester industriparken leverer. Industriparken har samtidig to mindre kraftverk med en total produksjon på ca. 25 GWh. I tillegg tilbyr parken flere andre tjenester til brukerne, som utleie av eiendom, gassproduksjon og -distribusjon, veianlegg, vannforsyning, servicefunksjoner, energigjenvinning, brannberedskap og sikkerhetstjenester. Noe av industriparkenes fortrinn er effektivt å kunne tilby et samlet sett av slike tjenester og infrastruktur.

Mo Industripark ser ikke nevneverdige utfordringer med å skille ut nettvirksomheten i et eget selskap. Det kan etter omstendighetene forenkle både regnskapsmessige- og andre forhold knyttet til nettvirksomheten som uansett er underlagt et eget inntektsregime. Vi forutsetter at personalstaben tilknyttet nettvirksomheten, som er dimensjonert primært for å ivareta beredskapshensyn, i perioder med overkapasitet kan utnyttes til annet arbeid innenfor konsesjonsområdet.

Dersom også industriparkens øvrige virksomhet, som for eksempel kraftproduksjon, må ligge i egne selskaper, vil imidlertid fragmenteringen gå utover effektiv drift. Hvis i tillegg kravet til funksjonelt skille skal gis anvendelse i Mo Industripark AS må det etter alt å dømme ansettes nye personer til å lede de ulike selskapene og engasjeres flere nye styremedlemmer. I tillegg vil man miste deler av den effektiviteten som ligger i at ansatte har ansvar for ulike deler av tjenesteytelsene, slik at det også må ansettes flere i driften. Mo Industripark AS har i dag ca. 60 ansatte. Både økningen i antallet ansatte og de kostnader som i seg selv følger med å drifte flere selskaper, vil øke kostnadene for brukerne i parken – for drift av nett så vel som de andre tjenestene som tilbys.

Vi antar at andre industriparker er i en lignende situasjon som Mo Industripark, og at det neppe er meningen med forslagene til lovendringene å ramme effektiviteten i disse parkene. Vi anmoder om at det hensyntas de særlige forhold i industriparkene ved de nye lovendringene, eksempelvis ved at parkene unntas – i alle fall fra kravet om funksjonelt skille og behovet for å

skille ut mindre kraftproduksjon av den karakter som man ser i Mo Industripark, i eget selskap – alternativt at det opprettholdes en grense på antall nettkunder som gjerne kan være vesentlig lavere enn i dag.

Antall ansatte montører er relatert til vår beredskapsfunksjon, og at vi har ledig kapasitet som vi ønsker å kunne utnytte til salg av tjenester.

Dette gjelder sikkert for andre industriparker også. At vi skal hindres i å selge tjenester utenfor parken, er uproblematisk, men vi må ha anledning til å benytte ledig kapasitet til å ivareta tjenester for andre avdelinger i Mo Industripark, samt kunder innenfor konsesjonsområdet.

Vi ønsker også å kommentere forhold omtalt i høringsbrevet, men ikke omfattet av forslag til endringer i loven.

Industriens nettkostnader.

Mo Industripark AS har tre SFHB-bedrifter tilknyttet vårt nett. Vi er derfor opptatt av at nettstruktur og tariffingsmodeller ivaretar behovet for forutsigbare og konkurransedyktige rammebetingelser for disse.

Mo Industripark AS mener at funksjonskriteriet må legges til grunn når det bestemmes hvilke nettanlegg som skal defineres som transmisjonsnett etter EU's tredje elmarkeds pakke med to nettnivåer. Nettanlegg som har som hovedfunksjon å levere kraft til SFHB-bedrifter må defineres som transmisjonsnett, ikke minst på bakgrunn av industriens funksjon og bidrag til stabilisering av nettet.

Industri tilknyttet dagens regionalnett har betydelig høyere nettkostnader enn tilsvarende bedrifter tilknyttet sentralnettet. Tilknytning til regionalnettet innebærer dessuten større uforutsigbarhet for disse bedriftene ved at investeringer i nett som følge av bl.a. ny fornybar kraft i enkelte regioner vil medføre betydelig økning i regionalnettstariffen.

SFHB-bedriftene har en viktig stabiliserende effekt på kraft-systemet. Disse bedriftenes egenskaper virker kostnadsbesparende for nettet, og den økonomiske betydningen for nettet av disse egenskapene er økende, særlig på grunn av økt innmating av uregulerbar kraft i nettet.

Mo Industripark AS mener Olje- og Energidepartementet må arbeide for at SFHB-bedrifter tarifferes likt, uavhengig av nettnivå og tilknytning.

Med vennlig hilsen
Mo Industripark AS



Arve Ulriksen
Adm.dir